Secretaria INTERSUL - Rua 07, Quadra 25, Lote 02/03 – Fone/Fax (0**49) 3458-1127 – C.P. 06 – 89760-000 – I T Á – SC.
E-Mail: juraci@intersul.org.br e intersul@intersul.org.br

Itá, 25 de maio de 2007.
INTERSUL-014/2007

Ilmo. Sr.
Vilmar Alves
Presidente do Sindenel
Curitiba – PR

Ref.: Pagamento do Fundo da Intersul

Prezado Senhor:

No Planejamento da Intersul realizado nos dia 08 a 10 de fevereiro, foi acordado
com V. Sa. que o Sindenel colocaria em dia a sua dívida para com o Fundo da Intersul,
com o pagamento de R$ 800,00 por mês até fevereiro, somando um total de 14 (quatorze)
meses.

Que a partir de março seria pago o valor de 0,3% sobre o salário base de cada
empregado da Eletrosul e Tractebel, associado ao sindicato.

Como até o momento ainda não recebemos os valores acordados, solicitamos uma
posição dessa entidade sobre o pagamento desses valores.

Atenciosamente,

Juraci Luiz Bolognest
Secretário Geral da Intersul